

Naturkompost ApS

Nørrebro 173, 7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 37 53 72 09

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. januar 2020.

Bjørn Filtenborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Noter | 11 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Naturkompost ApS Nørrebro 173 7900 Nykøbing Mors |
| | CVR-nr.: 37 53 72 09 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Bjørn Filtenborg Jens Mikael Kortbæk |
| Revisor | BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors |
| Bankforbindelse | Sparekassen Thy |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at producere naturkompost til det danske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.153.612 mod 1.342.288 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 552.747 mod 749.879 sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning har der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.153.612 | 1.342.288 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -372.767 | -318.698 |
| Driftsresultat | 780.845 | 1.023.590 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -71.883 | -61.734 |
| Resultat før skat | 708.962 | 961.856 |
| Skat af årets resultat | -156.215 | -211.977 |
| Ordinært resultat efter skat | 552.747 | 749.879 |
| Årets resultat | 552.747 | 749.879 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 300.000 | 750.000 |
| Overføres til overført resultat | 252.747 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -121 |
| Disponeret i alt | 552.747 | 749.879 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3.876.927 | 4.237.552 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>3.876.927</u> | <u>4.237.552</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>3.876.927</u> | <u>4.237.552</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 14.833 | 142.051 |
| Periodeafgrænsningsposter | 9.526 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | <u>24.359</u> | <u>142.051</u> |
| Likvide beholdninger | <u>491.974</u> | <u>833.771</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>516.333</u> | <u>975.822</u> |
| Aktiver i alt | <u>4.393.260</u> | <u>5.213.374</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|------------------|------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Egenkapital | | |
| 3 Virksomhedskapital | 50.000 | 50.000 |
| 4 Overført resultat | 403.197 | 150.450 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 300.000 | 750.000 |
| Egenkapital i alt | 753.197 | 950.450 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 111.518 | 87.149 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 111.518 | 87.149 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser | 3.370.025 | 3.841.418 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 3.370.025 | 3.841.418 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 30.595 | 45.343 |
| Selskabsskat | 75.846 | 230.068 |
| Anden gæld | 52.079 | 58.946 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 158.520 | 334.357 |
| Gældsforpligtelser i alt | 3.528.545 | 4.175.775 |
| Passiver i alt | 4.393.260 | 5.213.374 |

5 Eventualposter

Noter

| | 2019 | 2018 |
|---|------------------|------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 71.883 | 61.734 |
| | 71.883 | 61.734 |
| 2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2019 | 4.556.250 | 3.150.000 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 1.406.250 |
| Kostpris 31. december 2019 | 4.556.250 | 4.556.250 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 | -318.698 | 0 |
| Årets afskrivninger | -360.625 | -318.698 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2019 | -679.323 | -318.698 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | 3.876.927 | 4.237.552 |
| 3. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2019 | 50.000 | 50.000 |
| | 50.000 | 50.000 |
| 4. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2019 | 150.450 | 150.571 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 252.747 | -121 |
| | 403.197 | 150.450 |
| 5. Eventualposter | | |
| Eventualforpligtelser | | kr. |
| Garantiforpligtelser | | 3.488.736 |
| Eventualforpligtelser i alt | | 3.488.736 |